

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º
202509180001.**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
202509180001 FIRMADO COM A EMPRESA PRONTO DISTRIBUIDORA
LTDA E O MUNICÍPIO DE JOSÉ DA PENHA ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA/RN, PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE JOSÉ DA PENHA/RN, ESPECIFICADO(S) NO(S)
ITEM(NS) TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Nº 020/2025, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO AS
PROPOSTAS CUJOS PREÇOS TENHAM SIDO REGISTRADOS,
INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.**

Pelo presente instrumento de **ADITIVO**, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA/RN**, inscrito no CNPJ sob o nº 08.357.642/0001, com sede na Rua Prefeito Francisco Fontes, N.º 22, Centro, José da Penha/RN, CEP: 59.980-000, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor **JAIRO DE SOUZA MAFALDO**, brasileiro, solteiro, CPF nº 023.719.154-75, Prefeito Municipal, em conformidade com os termos da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 202509180001**, celebrada com a empresa **PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ/MF nº 17.737.876/0001-18, sediado(a) no(a) AV Monsenhor Walfredo Gurgel, 174, Sala 02, Centro, Martins / RN - CEP: 59.800-000, neste ato representada pelo(a) **Sr. FERNANDO ANTONIO NUNES GONDIM JÚNIOR**, em observância às disposições da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, demais legislações aplicáveis e normativas referidas no Edital de Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 020/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.295/2025**, resolvem celebrar o presente Primeiro Termo Aditivo a **Ata de Registro de Preços (ARP) nº 202509180001**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 202509180001 por mais um ano, até o dia 18/09/2027, a partir de 18/09/2026 até 18/09/2027, observada a vigência máxima permitida, nos termos do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021, e conforme previsto no item 5.1 da referida ata de registro de preços (ARP), bem como a renovação dos quantitativos registrados conforme Tabela abaixo discriminada, parte integrante deste Termo.

2- CLÁUSULA SEGUNDA – DAS QUANTIDADES

- 2.1 Serão renovados os quantitativos inicialmente registrados na Ata de Registro de Preços (ARP), conforme tabela, sem qualquer acréscimo em relação aos quantitativos originários, que seguem:



SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO.	DELTA	UND	48.0	8,08	387,84
	Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
2	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO VERTICAL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GOLLER	UND	510.0	1,08	550,80
	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO VERTICAL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE.					
5	BEXIGA COLORIDA EM CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	PCT	990.0	12,46	12.335,40
	PACOTE COM 50 UNIDADES.					
6	BEXIGA PALITO. BEXIGA PALITO.	SÃO ROQUE	PCT	62.0	12,05	747,10
	Pacote com 50 bexigas.					
9	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO -	POLIBRAS	UND	895.0	9,24	8.269,80
	Caixa para arquivo morto, na cor azul, dimensões 350 x 130 x 250 mm.					
10	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 40X30X22 -	POLIBRAS	UND	240.0	36,53	8.767,20
	Caixa com tampa móvel, alça lateral e produzida em polionda, com rebites de nylon Produto atóxico, leve e resistente à água Dimensões: 40x30x22- Cor: Transparente Caixa Arquivo					
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	ELGIN	UND	70.0	19,59	1.371,30
	CALCULADORA 12 DIGITOS					
16	CLIPS 2/0 GALVANIZADO -	ACC	CX	208.0	5,03	1.046,24
	CAIXA COM 100 UNIDADES					
17	CLIPS 6/0 GALVANIZADO -	ACC	CX	187.0	5,22	976,14
	CAIXA COM 50 UNIDADES					
18	CLIPS 8/0 GALVANIZADO -	ACC	CX	173.0	7,24	1.252,52
	CAIXA 25 UNIDADES					
26	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO A BASE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA.	DELTA	UND	123.0	4,79	589,17
	EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.					
27	ELÁSTICO DE BORRACHA AMARELO (LIGA) -	MERCUR	PCT	8.0	32,15	257,20
	PACOTE COM 1200 UNIDADES					
30	ESTILETE LAMINA ESTREITA LARGO -	MAKE+	UND	113.0	6,62	748,06
	CORPO PLÁSTICO, LÂMINA ESTREITA DIVIDIDA.					
31	ESTILETE LAMINA LARGA LARGO -	MAKE+	UND	113.0	7,40	836,20
	CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18 X 105MM.					
32	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO -	JOCAR OFFICE	UND	120.0	3,07	368,40
	Extrator de Grampos tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria Zincado Comprimento = 15cm Largura = 2cm Utilizado para sacar grampos de grampeadores					
42	GIZ DE CERA -	DELTA	CX	90.0	6,51	585,90
	COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS ATÓXICOS E CARGA MINERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
43	GLITER EM PÓ -	FIXED	CX	190.0	9,63	1.829,70
	GLITER EM PÓ DESTINADO A APLICAÇÃO EM PAPÉIS, MADEIRAS, TECIDOS, ENFEITES PARA FESTAS, FANTASIAS, MAQUIAGEM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 3,5 GR CADA.					

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN=
FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU=
AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3

44	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -	BAZZE	UND	57.0	88,45	5.041,65
	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
45	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -	BAZZE	UND	92.0	37,05	3.408,60
	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .					
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6 -	ACC	CX	53.0	8,55	453,15
	CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
47	GRAMPOS PARA PAREDE -	ACC	CX	50.0	16,10	805,00
	CAIXA CONTENDO 50 GRAMPOS, SUPER POTENTE, METAL.					
48	HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 CORES.	LEONORA	UND	57.0	9,90	564,30
	COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, EMBALAGEM COM 12, CORES DIVERSAS E DADOS DO FABRICANTE.					
49	ISOPOR EM PLACA - 2,5CM	FRICALOR	UND	174.0	11,47	1.995,78
	ESPESSURA 2,5 CM					
50	ISOPOR EM PLACA - 3,0CM	FRICALOR	UND	174.0	11,52	2.004,48
	ESPESSURA 3,0 CM, DIMENSÕES 1250 X 600MM.					
51	ISOPOR EM PLACA -0,5MM	FRICALOR	UND	148.0	3,23	478,04
	ISOPOR EM PLACA - 0,5MM					
52	LÃ CORES VARIDAS	ARTESANAL	RL	104.0	7,68	798,72
	LÃ CORES VARIADAS					
56	PINCEL ATÔMICO, PILOT.	COMPACTOR	UND	135.0	5,40	729,00
	PINCEL ATÔMICO, PILOT.					
59	MASSA DE MODELAR MACIA -	KOALA	CX	110.0	6,27	689,70
	MASSA DE MODELAR Macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa de no mínimo 90g com 06 cores.					
73	PASSAMANARIA -	JOCAR OFFICE	UND	75.0	30,80	2.310,00
	PASSAMANARIA 13MM, COM 10 METROS					
81	PEN DRIVE 16GB DE CAPACIDADE PENDRIVE 16GB DE CAPACIDADE.	SANDISK	UND	45.0	52,40	2.358,00
	PEN DRIVE 16GB DE CAPACIDADE PENDRIVE 16GB DE CAPACIDADE.					
82	PERCEVEJO METÁLICO PARA ESCRITÓRIO PERCEVEJO ESTRELA LATONADO.	JOCAR OFFICE	CX	38.0	6,67	253,46
	CAIXA 100 UM					
83	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL -	BAZZE	UND	48.0	63,25	3.036,00
	Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fUNDIDADEido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.					
84	PINCEL ARTISTICO 456-0	LEONORA	UND	128.0	3,00	384,00

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN= FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU= AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3

	PINCEL ARTISTICO 456-0					
85	PINCEL ARTISTICO 456-02	LEONORA	UND	128.0	3,30	422,40
	PINCEL ARTISTICO 456-02					
86	PINCEL ARTISTICO 456-20	LEONORA	UND	128.0	5,70	729,60
	PINCEL ARTISTICO 456-20					
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL -	COMPACTOR	CX	75.0	8,03	602,25
	(CORES VARIADAS). CAIXA COM 12 MARCADORES					
88	TINTA LIQUIDA PARA PINTURA FACIAL 15 ML, CORES VARIADAS.	KOALA	UND	32.0	10,24	327,68
	TINTA LIQUIDA PARA PINTURA FACIAL 15 ML, CORES VARIADAS.					
91	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO COLOR CRISTAL.	WALEU	UND	61.0	24,86	1.516,46
	Produzido em Poliestireno Cristal 1 Blister Solapa para Identificação do Produto.1 Pino Plástico - 1 mola de Pressão, 1 Prendedor Plástico					
92	REGISTRADOR A-Z LL OF CLASSIC - PRETO	FORONI	UND	300.0	20,40	6.120,00
	TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM CARACTERÍSTICA:REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM (PLÁSTICO) POLIPROPILENO DA MESMA COR					
93	REGUA EM PLASTICO INCOLOR 30 CM -	WALEU	UND	200.0	1,93	386,00
	Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.					
94	TESOURA 21 CM TESOURA USO GERAL	BAZZE	UND	48.0	31,48	1.511,04
	TESOURA 21 CM TESOURA USO GERAL					
95	TESOURA MODELO ESCOLAR -	MAKE+	UND	137.0	6,72	920,64
	Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
96	TINTA GUACHE 15ML COM 6 CORES.	KOALA	CX	50.0	7,47	373,50
	Não tóxica,solúvel em água e disponível em cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.Cores sortidas.					
97	TINTA PARA TECIDO DE 37 ML.	KOALA	TBO	50.0	6,34	317,00
	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA.SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TÊM FIXAÇÃO A FRIO 37 ML.					
98	TNT - CORES VARIADAS .	ACP	MT	1550.0	4,87	7.548,50
	Tecido nao texturizado, (tecido nao tecido, TNT, t.n.t.) Cores diversas -45 grs/m2 -1.40 de largura					
99	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS.	BAZZE	UND	35.0	16,93	592,55
	Perfurador de Papel 2 furos REF P6088B - Capacidade: 20 folhas. - Com escala. - Diâmetro do furo: 5 mm - Estrutura metálica.					
100	GRAMPO 23/6 30 FOLHAS 6MM.	ACC	CX	31.0	6,27	194,37
	CAIXA COM 1000 UNIDADES					
101	GRAMPO 23/8 8MM.	ACC	CX	26.0	9,56	248,56
	CAIXA COM 1000 GRAMPOS.					
102	GRAMPO 23/10 70 FOLHAS 10MM.	ACC	CX	50.0	13,97	698,50
	CAIXA COM 1000 UNIDADES					
103	GRAMPO 23/13 13MM	ACC	CX	50.0	13,47	673,50
	GRAMPO 23/13 13MM					
104	MOLHA-DEDOES .	WALEU	UND	77.0	6,13	472,01

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN=
FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU=
AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3

	MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA MASSA, TAMANHO 12, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA.					
105	FITA CORRETIVA TIPO ROLLER -	JOCAR OFFICE	UND	110.0	7,37	810,70
	composição plástico, medida (4,2mm x 5m), altura 2,50 centímetros, largura 4,00 centímetros, profundidade 7,00 centímetros, peso 19,00 gramas.					
106	GRAMPO TRILHO METAL METAL .	ACC	CX	79.0	10,06	794,74
	CAIXA COM 50 UNIDADES.					
108	TESOURA DE INOX 10 LÂMINA EM AÇO EM INOX COM MAIOR DURABILIDADE	BAZZE	UND	70.0	22,97	1.607,90
	TESOURA DE INOX 10 LÂMINA EM AÇO EM INOX COM MAIOR DURABILIDADE					
109	LINHA NYLON 0,35MM BRANCA -	ARTESANAL	RL	30.0	8,97	269,10
	LINHA NYLON 0,35MM BRANCA -					
111	FLORES ARTIFICIAIS COM 05 GALHOS	ARTESANAL	UND	490.0	20,26	9.927,40
	FLORES ARTIFICIAIS COM 05 GALHOS					
112	CAIXA DE SOM POTÊNCIA 220W	MULTILASER	UND	58.0	124,36	7.212,88
	CAIXA DE SOM POTÊNCIA 220W					
113	TECIDO CETIM CHARMOUSE, CETIM DE SEDA, 1M X 1,50M	ARTESANAL	MT	750.0	8,67	6.502,50
	TECIDO CETIM CHARMOUSE, CETIM DE SEDA, 1M X 1,50M					
114	TESOURA INOX 7 POLEGADAS -	BAZZE	UND	40.0	14,33	573,20
	Tesoura inox para Uso Geral de 7". - Compr. Lâmina: 10 cm - Compr. Total: 19,5 cm. Lâmina em aço inox, com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico que recebe. - Lâmina com maior espessura e desbastada que proporcionam um corte preciso e eficiente. - Cabo em Polipropileno tem muito mais resistência e durabilidade.					
116	BLOCO AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS (76 X102MM) -	3M	UND	190.0	8,01	1.521,90
	CONTENDO 100 FOLHAS.					
117	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS (38 X 50MM).	3M	UND	165.0	7,56	1.247,40
	CONTENDO 04 BLOCOS.					
118	CAPA PLÁSTICA FOLHA A4, FRENTE CRISTAL;	NEXEL	PCT	76.0	52,63	3.999,88
	TAMANHO 212MM X 299MM					
119	CAPA PLÁSTICA FOLHA A4, FRENTE PRETA;	NEXEL	PCT	76.0	49,96	3.796,96
	TAMANHO 212MM X 299MM					
121	PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PANASONIC	UND	80.0	6,63	530,40
	pacote com 4 unidades.					
122	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA.	PANASONIC	UND	85.0	8,93	759,05
	pacote com 4 unidades.					
123	PILHA ALCALINA MÉDIA AAA.	PANASONIC	UND	78.0	6,95	542,10
	pacote com 2 unidades					
124	BOBINA DE PAPEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MM X 300M	TERMOSCRIP	UND	250.0	47,31	11.827,50
	BOBINA DE PAPEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MM X 300M					
125	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO 60ML	MARKA	UND	41.0	20,79	852,39

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN= FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU= AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3

	LIMPADOR INSTANTÂNIO PARA QUADRO BRANCO 60ML					
126	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA.	MARKA	UND	52.0	20,00	1.040,00
	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA.					
127	ESPETO PARA PAPEL COM BASE METAL	JOCAR OFFICE	UND	30.0	12,72	381,60
	ESPETO PARA PAPEL COM BASE METAL					
128	Porta Canetas, Clips e Lembrete, injetado em poliestireno.	CIS	UND	65.0	27,73	1.802,45
	Dimensões: Altura: 8 cm, comprimento: 24 cm, largura: 7 cm.					
129	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRILICO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL -	WALEU	UND	65.0	47,04	3.057,60
	DIMENSÃO APROXIMADA 26,50 X 18,7 X 51 CM.					
130	BEXIGAS Nº 07 E Nº 10, CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	PCT	153.0	22,05	3.373,65
	COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SÃO ROQUE.					
131	Grampeador Manual De Metal, Para Grampos Tipo 53, De 4-8 Mm.	BAZZE	UND	30.0	56,26	1.687,80
	Com qualidade igual ou superior a mtx.					
132	PILHA RECARREGAVEL CB052 AA COM 2500 MAH.	PANASONIC	PCT	40.0	94,80	3.792,00
	PACOTE COM 4 UNIDADES.					
133	CARREGADOR AQ/AAA PARA QUATRO PILHAS CB052 AA COM 2500 MAH.	PANAS	UND	20.0	112,13	2.242,60
	COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MULTILASER.					
134	LANTERNA RECARREGAVEL 11 LED BIVOLT 110V / 220V.	KALA	UND	20.0	49,85	997,00
	COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A RAYOVAC.					
135	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL DE 42 MM, PRENDE ATÉ 200 FOLHAS.	CIS	CX	47.0	29,30	1.377,10
	Caixa com 12 unidades					
140	SACO TRANSPARENTE PARA LEMBRANCINHA, PRESENTE - TAMANHOS VARIADOS 10/15 CM, 20/29 CM, 25/35 CM.	VMP	PCT	540.0	21,46	11.588,40
	PACOTE COM 100 UNIDADES					
142	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mmx20m VHB H000231787 3M PT 1 UN.	3M	UND	13.0	82,42	1.071,46
	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mmx20m VHB H000231787 3M PT 1 UN.					
143	MALETA ESCOLAR COM ALÇA E TRASPARENTE OFÍCIO 40 MM.	JOCAR OFFICE	UND	30.0	20,50	615,00
	MALETA ESCOLAR COM ALÇA E TRASPARENTE OFÍCIO 40 MM.					
144	SACOLA SACO KRAFT COM ALÇA CORDÃO CORES VARIADAS , 18X09X22 CM.	VMP	PCT	105.0	21,85	2.294,25

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN=
FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU=
AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3

	PACOTE COM 10 UNIDADES					
145	FITA METRICA DE 1,50 METROS.	ENCART	UND	34.0	10,19	346,46
	Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica com, no mínimo 200 cm úteis escala numérica com indicação de dezenas (em números maiores) a cada 10cm. Fita com área em branco antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada, fita deverá ter dispositivo de retração automática. Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. Garantia, mínima de 1 ano.					
146	INFLADOR ELÉTRICO DE BALÃO COMPRESSOR BOMBA 2 BICOS/ 220 V.	MULTILASER	UND	6.0	128,37	770,22
	INFLADOR ELÉTRICO DE BALÃO COMPRESSOR BOMBA 2 BICOS/ 220 V.					
148	BORRACHA BRANCA. BORRACHA BRANCA ESCOLAR RETANGULAR 3X4.	MERCUR	UND	455.0	1,33	605,15
	BORRACHA BRANCA. BORRACHA BRANCA ESCOLAR RETANGULAR 3X4.					

3- CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1 O(s) valor(es) registrados permanece(m) inalterado(s).

4- CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTO LEGAL

4.1 O presente termo aditivo decorre do artigo 84 da Lei nº 14.133/2021 e no item 5.1 da referida ata de registro de preços (ARP).

5- CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas partes.

José da Penha/RN, 26 de agosto de 2026.

**FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:0486225**

Assinado digitalmente por FERNANDO
ANTONIO NUNES GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN=FERNANDO ANTONIO
NUNES GONDIM
JUNIOR:04862259413, O=ICP-Brasil,
OU=AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.3

PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº 17.737.876/0001-18
**FERNANDO ANTONIO NUNES
GONDIM JÚNIOR**
Representante legal do fornecedor
registrado

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**
CNPJ/MF Nº 08.357.642/0001-54
JAIRO DE SOUZA MAFALDO
Representante legal do órgão
gerenciador

Testemunhas:

1. _____
CPF nº _____. _____. _____ - ____
2. _____
CPF nº _____. _____. _____ - ____

FERNAN
DO
ANTONIO
NUNES
GONDIM
JUNIOR:0
48622594
13

Assinado digitalmente
por FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
ND: C=BR, CN=
FERNANDO
ANTONIO NUNES
GONDIM
JUNIOR:04862259413
O=ICP-Brasil, OU=
AC SyngularID Multipla
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: 1-7
Foxit PDF Reader
Versão: 2026.1.3



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 171B-FADF-3D29-2307

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAIRO DE SOUZA MAFALDO (CPF 023.XXX.XXX-75) em 27/08/2026 09:46:12 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://josedapenha.1doc.com.br/verificacao/171B-FADF-3D29-2307>